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Tłumik akustyczny dla instalacji wodociągowej
1

Przedmiotem wynalazku jest tłumik akustyczny dla
instalacji wodociągowej.

Powstawanie hałasu w instalacjach wodociągowych
spowodowane jest burzliwym przepływem wody w prze¬
wodach, zjawisko kawitacji oraz uderzeniami hydrauli¬
cznymi powstającymi podczas zamykania zaworów.

Dotychczas na przewodach wodociągowych instalo¬
wane są tłumiki o konstrukcji labiryntowej. W tłumikach
tych zmieniające się warunki przepływu wody sprzyjają
osadzaniu się kamienia na wolnych małych przekrojach
przegród labiryntowych.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzeniatłumią¬
cego zapewniającego wytłumienie hałasów powstających
w instalacji wodociągowej przy pionowych podejściach
do zaworów czerpalnych.

Cel ten został osiągnięty dzięki temu, że tłumik akusty¬
czny stanowi pionowy odcinek rury z zaślepką usytuo¬
wany na trójniku instalacji wodociągowej poprzez
odcinki rur z złączkami na pionowym odejściu od pionu
zaworów czerpalnych, przy czym średnica pionowego
odcinka najlepiej jest równa średnicy pozostałych odcin¬
ków, natomiast wysokość pionowego odcinka najlepiej
jest w granicach piętnastu średnic tegoż odcinka.

Przedmiot wynalazku został uwidoczniony w przykła-
dzie wykonania na rysunku.

Tłumik akustyczny składa się z trójnika 3 zaopatrzo¬
nego pionowo w odcinek rury 2 z zaślepką 1 i w odcinki 5
ze złączkami 4. Na pionowym odejściu od pionu do
zaworów czerapalnych instaluje się pionowy odcinek
przewodu 2 z zaślepką 1, który łączy się z instalacją
wodociągową przy pomocy trójnika 3 oraz odcinków rur
5 ze złączkami 4, przy czym średnica dl pionowego
odcinka 2 winna być równa średnicy d odcinków 5 ze
złączkami 4, natomiast wysokość pionowego odcinka 2
winna być w granicach piętnastu średnic tegoż odcinka.

W odcinku rury 2 tworzy się komora powietrzna gro¬
madząca wydzielające się z wody powietrze. Powstająca
poduszka powietrza przenosi uderzenie hydrauliczne i
tłumi energię dźwiękową.

Zastrzeżenie patentowe

Tłumik akustyczny dla instalacji wodociągowej, zna¬
mienny tym, że stanowi go pionowy odcinek,rury (2) z
zaślepką (1) usytuowany na trójniku (3) instalacji wodo¬
ciągowej poprzez odcinki rur (5) ze złączkami (4) na
pionowym odejściu od pionu zaworówczerpalnych, przy
czym średnica (d) pionowego odcinka (2) równajest naj¬
lepiej średnicy (d) pozostałych odcinków (5) trójnika (3),
natomiast wysokość pionowego odcinka (2) najlepiej jest
w granicach piętnastu średnic tegoż odcinka.
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